2025年２月２０日

徳島大学教職員労働組合
中央執行委員長 山口裕之 殿

徳島大学病院長
香美祥二

病院職員の労働条件改善に関する問い合わせ（回答）

2025年 1 月 31 日付けの病院職員の労働条件改善に関する問い合わせに対して

下記のとおり回答いたします。

記

1）大学職員全体を対象とした福利厚生

病児・病後児保育はすべての大学職員を対象とした事業のために、大学本部と連携
し、設置のための手続き及び予算・施設の確保等について、関係各署と調整を進めて
おります。

２）看護助手の契約職員化

看護助手については、元病棟クラークのみでなく看護助手全体での取組が必要だと
考えており、勤務時間等を個々の希望に合わせた勤務体制を導入するなど、人材確保
を進めて参ります。その上で、看護助手のスキル向上を目的とした研修プログラムを
充実させ、専門性を高める取組を実施するなど、組織体制の見直しを含めて検討を進
めて参ります。

３）職員満足度調査の結果の送付について
別添のとおりお送りします。

以上